
 

 

    

２０２３．１１．３０ 

 

朝夕の冷え込みが厳しくなり、日だまりが恋しい頃となりました。１１月は持久走の取組があ

りました。どの児童も「自分のベスト」を尽くして取り組むことができました。 

 いよいよ１２月、１年の締めくくりの時期となります。今年学習したことを復習したり、身の

回りの整理整頓を行ったりして気持ちよく新年を迎えられるよう取り組んでいきたいと思いま

す。 

～１２月のお知らせ～ 

☆☆個人懇談会があります☆☆ 

１組は１２月１３日（水）・１４日（木）、２組は１２月２０日（水）・２１日（木）に個人

懇談会があります。今学期の児童の成長や頑張りを共有する機会としていきたいと思います。お

忙しい中とは存じ上げますが、よろしくお願いいたします。以前お伺いした希望調査に基づいて

日程を組ませていただいておりますが、ご都合がつかなくなった場合などは担任までご連絡くだ

さい。 

☆☆ なわとびの準備をお願いします☆☆ 

体育の時間や休み時間になわとび運動に取り組みます。名前が薄くなっていないか、なわとび

の長さが体に合っているかどうか、切れていないかなどご確認のうえ１２月４日までに持たせて

いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

３学期の図工材料のご協力お願いします 
３学期の図工で「生まれかわった なかまたち」の学習をします。年末の大掃除などで，使わな

くなった，着られなくなったものがありましたら，図工の材料にしたいと思います。３学期に学校

に持たせてください。また、持ってきていただきたい日時はお知らせいたします 

 

学校で少し用意できます

が，自分の家のものだと，遠

慮なく安心して作品づくり

ができそうです。特に太○の

ものをお願い致します。 

 


